
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図（S＝1:200,000）

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

遠野土木センター

A126010

土石流

北上川

猿ヶ石川

高場の沢

岩手県遠野市松崎町高場



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度

渓流番号 所在地

岩手県

高場の沢 岩手県遠野市松崎町高場渓 流 の 位 置

平成18年度

A126010 渓流名

土　石　流　区　域　調　書

凡例

土石流により建築物に作用
すると想定される力が

50kN/m
2

を超える区域

土石流により建築物に作用
すると想定される力が

50kN/m
2

以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害
のおそれの
ある土地の
区域

土石流の高さが
1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

No.0 No.27

No.1 No.28

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No.7

No.8

No.9

No.10

No.11

No.12

No.13

No.14

No.15

No.16

No.17

No.18

No.19

No.20

No.21

No.22

No.23

No.24

No.25

No.26

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

1.643637331 9.177275499 5.428409644

1.985754399

高場の沢 岩手県遠野市松崎町高場渓 流 の 位 置

平成18年度
A126010 渓流名

2.726987948 30.72548911 4.505614585

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

)

2.654296406 21.0911985 4.514776354

2.432648369 22.00703958 4.58140924

2.007802798 15.40605737 4.894332611

2.0442663 14.09311267 4.856327962

2.019416548 16.56514544 4.881968742

1.657323991 9.02632421 5.402268907

14.99381724 4.91848681

1.540013404 10.45386196 5.6458015

1.487558011 11.20412487 5.770334767

1.428041247 12.15749948 5.925076307

1.510801459 10.86202933 5.713853651

1.661864835 13.24729983 5.393719897

1.880221924 15.95657814 5.047177317

1.987056174 12.41051283 4.917035586

1.876593016 14.22978299 5.052008827

1.494425363 11.10138855 5.753425898

1.666563611 8.880147985 5.384937652

1.544376671 10.3408807 5.635907546

1.6038184 9.588564843 5.507750998

1.569917741 10.00714514 5.579353742

1.61530045 9.452732426 5.484358179

1.556683113 10.17802621 5.608370698

1.578920549 9.893351494 5.55996137

1.638631188 9.185473742 5.438112789

1.642501472 9.142236635 5.43060451

8.460014509 5.3334129351.694853501

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

) 建築物の耐力P2(kN/m2)

1.69011346 8.527699851 5.341886915

土石流の高さh(m)


